
Enfants 12-14 ans (2009-2011)

hébergement
Centre de Vacances La Forge

Quillan (Aude)

dates
Séjour de 5 jours et 4 nuits

du 17 au 21 juillet 
du 24 au 28 juillet

du 31 juillet au 4 août

activités*

Tarif : 225 € / séjour  

Enfants 6 - 8 ans (2015-2017)
hébergement

Maison des Remparts
Montricoux

dates
Séjour de 3 jours et 2 nuits

du 17 au 19 juillet
du 24 au 26 juillet

du 31 juillet au 2 août

activités

Tarif : 108 € / séjour

Enfants 9 - 11 ans (2012-2014)
hébergement

Centre de Vacances Lac et océan  
Mimizan-plage (Landes)

dates
Séjour de 5 jours et 4 nuits

du 17 au 21 juillet 
du 24 au 28 juillet

du 31 juillet au 4 août 

activités*

Tarif : 220 € / séjour 
 

Avoir 6 ans révolus à la date du séjour

 

Centre de loisirs
intercommunal
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(création d'une œuvre collective) et de la 
Boîte à Malice (cirque) - Baignade à la 

piscine* Spectacle au Gymnase
de Nègrepelisse  - Jeux et Veillée  

ENTRE FORÊT DES LANDES 
ET OCÉAN

Initiation au Body - Surf à l'Océan, 
Voile sur le lac d'Aureilhan, 
Sauvetage côtier à l'Océan, 
découverte de la forêt, jeux, 

baignade piscine et à l'Océan

Rafting, Canyoning**
Nage en eau vive, Tir à l'arc, 

Baignade piscine, 
Etape du Sentier Cathare 

AU COEUR DU
PAYS CATHARE

été 2023

24 PLACES24 PLACES 24 PLACES 16 PLACES

Enfants 15-17 ans (2006-2008)

hébergement
Séjour itinérant sous tente 

en camping

dates
Séjour de 6 jours et 5 nuits

du 10 au 15 juillet 

activités*

Tarif : 270 € / séjour  

Une semaine à Vélo le long du 

de la Rochelle pour l'île de Ré
Visite de l'aquarium

Un itinéraire qui mélange avec 
brio nature, tourisme, histoire, 

ostréiculture et baignade

LA VÉLODYSSÉE ENTRE
LA ROCHELLE ET L’ÎLE DE RÉ

Inscriptions
Séjours 6-14 ans : à partir du 31 MAI 
à 8h30 uniquement par téléphone

Contact
05 63 26 54 13
05 63 30 09 97

Dossier d’inscription
en consultation et téléchargement 
sur www.quercyvertaveyron.fr
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Inscriptions
Séjour 15-17 ans : le 31 MAI

au bureau de l’Ecole des sports 
(Nègrepelisse-Monuments aux morts ) 06 82 78 80 25
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**Avoir 12 ans révolus pour l’activité canyoning

Sortie / découverte culturelle
Intervention d’un gra�eur



 l’Atelier
Ecole de musique et d’arts plastiques intercommunale

Enfants 7-14 ans
(nés entre 2009 et 2016)

dates
du 10 au 13 juillet

activités

Tarif : 52 € / stage 4 jours

Enfants 7-12 ans
(nés entre 2011 et 2016)

dates
du 10 au 13 juillet  

activités

Tarif : 52 € / stage 4 jours
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Enfants 7-12 ans
(nés entre 2011 et 2016)

dates
du 24 au 27  juillet

activités

Tarif : 52 € / stage 4 jours

12 PLACES

Enfants 7-12 ans
(nés entre 2011 et 2016 )

dates
du 17 au 21 juillet

activités

16 PLACES
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Musique
JE FAIS MON DISQUE

Arts plastiques
MOBILES EN PAPIER

Création d’une chanson 
Paroles et musique

Tournage d’un clip vidéo

Fabrication et sculpture de papier 
teinté, assemblage d'un mobile

(Œuvres individuelles et collectives) 

Tarif : 65 € / stage 5 jours

16 PLACES

Arts plastiques
EMPREINTES

Gravure, monotype, cyanotype, 
moulage terre et plâtre

Arts plastiques
PEINTURE

Créer une œuvre en s’inspirant 
d’un maître de l’art moderne

Peindre à la manière d’un artiste 
que l’enfant aura choisi

Lieu d'accueil
de 7h30 à 18h30

à L'Atelier

Inscriptions
DU 31 MAI AU 14 JUIN

auprès de l’Atelier

Contact
05 63 30 97 85

atelier@quercyvertaveyron.fr 
www.quercyvertaveyron.fr



 

Ecole des sports intercommunale

Enfants 8-12 ans
(nés entre 2011 et 2015)

dates
du 10 au 13 juillet

activités

Tarif : 52 € / stage 4 jours
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20 PLACES
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MULTISPORTS

Twirling, trampoline 
Tir à l'arc, skate

École des 

Enfants 9-15 ans
(nés entre 2008 et 2014)

dates
du 17 au 21 juillet

activités

Tarif : 65 € / stage 5 jours

16 PLACES

SPORTS DE GLISSE

Skate, BMX, trampoline,
Tir à l’arc

Enfants 6-8 ans
(nés entre 2015 et 2017)

dates
du 17 au 19 juillet

activités

Tarif : 39 € / stage 3 jours

16 PLACES

MULTISPORTS

Twirling, trampoline 
Vélo, cirque

Enfants 9-15 ans
(nés entre 2008 et 2014)

dates
du 24 au 28 juillet

activités

Tarif : 65 € / stage 5jours

16 PLACES

ACTIVITÉS PLEINE NATURE

Kayak, Escalade, Tir à l'arc

Accrobranche

Enfants 6-8 ans
(nés entre 2015 et 2017)

dates
du 24 au 26 juillet

activités

Tarif : 39 € / stage 3 jours

16 PLACES

MULTISPORTS

Tennis, Badminton,
basket 

Enfants 9-15 ans
(nés entre 2008 et 2014)

dates
du 31 juillet au 4 août

activités

Tarif : 65 € / stage 5 jours

16 PLACES

MULTISPORTS

Kayak, Tir à l'arc, Basket, 
escalade, Skate, Foot salle

Enfants 6-8 ans
(nés entre 2015 et 2017)

dates
du 31 juillet au 2 août

activités

Tarif : 39 € / stage 3 jours

16 PLACES

MULTISPORTS

Escalade, Skate
Cirque

  Inscriptions
LE MERCREDI 31 MAI

de 8h à 13h 
par téléphone uniquement

Contact
06 23 14 24 07
09 72 45 73 92
06 10 52 36 05

Fiche d’inscription 
en consultation et téléchargement 

sur www.quercyvertaveyron.fr



 

BIOULE 
du 10 au 28 juillet

NÈGREPELISSE
du 10 juillet au 25 août

ST-ÉTIENNE-DE-TULMONT 
du 10 juillet au 11 août

VERLHAC-TESCOU
du 10 juillet au 4 août

du 7 au 11 août 
(ouvert sous réserve d'un e�ectif minimum

 de 20 enfants par jour)

ALBIAS - LÉOJAC - MONTRICOUX 
VAÏSSAC : fermés

dates
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Inscriptions
du 31 Mai au 14 Juin                                                                                                                                                           
sur l’Espace Familles

NB : Informations à venir sur 
les nouvelles modalités 

d’inscription (pas de �che 
d’inscription papier) 

centres de loisirs

Les centres de loisirs seront fermés
 les 14 juillet, 14 et 15 août.

Tarifs : 13 € par jour et par enfant (hors communauté 19,50 €)   

Centres de loisirs ouverts
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Enfants à partir de 3 ans
(Accueil de 7h30 à 18h30)

activités
MATERNELLES

PRIMAIRES
Chaque centre de loisirs propose des 
activités et des sorties en fonction de 

son projet pédagogique.


